
UCHWAŁA NR LVIII/730/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 31 lipca 2018 r.

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży
mieszkających lub uczących się w szkołach na terenie Miasta Wałbrzycha

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z poźn. zm.), art. 12 pkt.10 a i art. 92 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.), art. 90 t ust. 1 pkt.2 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży mieszkających 
lub uczących się w szkołach na terenie Miasta Wałbrzycha, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu, o którym mowa 
w § 1 określa corocznie Rada Miejska Wałbrzycha w uchwale budżetowej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Traci moc uchwała Nr LVII/725/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21czerwca 2018 r. w sprawie 
przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży
 uczących się w szkołach na terenie Wałbrzycha.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 2C704FFE-9410-413D-988F-19B61B6AE0E0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/730/18

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 31 lipca 2018 r.

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży
zamieszkujących na terenie Miasta Wałbrzycha lub uczących się w szkołach na terenie Wałbrzycha

I. WSTĘP

Program skierowany jest do uczniów klas IV - VIII szkoły podstawowej, oddziałów gimnazjalnych 
oraz uczniów szkół ponadpodstawowych mieszkających lub uczących się w Wałbrzychu. Zapewnienie 
dzieciom i młodzieży możliwości harmonijnego rozwoju będzie procentowało w przyszłości, dlatego tak 
ważnym zadaniem dla Gminy jest stworzenie optymalnych warunków kształcenia oraz szeroko 
rozumiane wsparcie dla uczniów szczególnie uzdolnionych.

II. CELE PROGRAMU

Celem Programu jest motywowanie uczniów do odkrywania własnych uzdolnień oraz do pracy nad ich 
rozwijaniem i pogłębianiem wiedzy, zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach i olimpiadach 
przedmiotowych oraz zawodowych, a także popularyzowanie wyróżniających się uczniów, ich szkół 
i nauczycieli w środowisku lokalnym, by stawali się oni pozytywnymi wzorami dla innych i zwiększali 
aspiracje edukacyjne i aktywność wszystkich uczniów.

III. ADRESACI PROGRAMU

Program skierowany jest do uczniów klas IV - VIII szkoły podstawowej, oddziałów gimnazjalnych 
oraz uczniów szkół ponadpodstawowych mieszkających lub uczących się w Wałbrzychu, osiągających 
wysokie wyniki w nauce oraz biorących udział w konkursach, olimpiadach przedmiotowych oraz 
zawodowych na szczeblu miejskim, wojewódzkim, ogólnopolskim, a także międzynarodowym. Zakłada 
pracę z wybitnie uzdolnionymi uczniami, promowanie ich wyników, nagradzanie osiągnięć.

IV. FINANSOWANIE PROGRAMU

Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy 
Wałbrzych.

V. FORMY REALIZACJI

1. Praca z uczniem wybitnie uzdolnionym:

1) rozpoznanie szczególnych uzdolnień ucznia,

2) opracowanie indywidualnego programu pracy z uczniem wybitnie uzdolnionym z uwzględnieniem doboru 
metod pracy dostosowanych do predyspozycji i preferencji  ucznia,

3) realizacja indywidualnego programu lub toku nauki,

4) motywowanie, aktywizowanie oraz pomoc uczniowi w rozwoju uzdolnień, poprzez stałą współpracę 
z nauczycielem,

5) udział ucznia w kołach zainteresowań,

6) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach, olimpiadach o zasięgu ogólnopolskim, 
międzynarodowym.

2. Promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych:

1) eksponowanie osiągnięć uczniów w: gablotach, kronikach, siedzibie szkoły, do której uczeń uczęszcza,

2) zbieranie i zamieszczanie informacji o sukcesach uczniów na stronach internetowych szkół i na łamach 
prasy lokalnej,

3) nominowanie do nagród, stypendiów,

4) prezentowanie osiągnięć uczniów podczas spotkań z rodzicami, władzami lokalnymi, mieszkańcami.

Id: 2C704FFE-9410-413D-988F-19B61B6AE0E0. Podpisany Strona 1



3. Nagradzanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez:

1) przyznawanie stypendiów Prezydenta Miasta Wałbrzycha,

2) uroczyste wręczenie dyplomów.

VI. EFEKTY PROGRAMU

1. umiejętność zdobywania wiedzy, rozwijania posiadanego talentu przy wykorzystaniu różnorodnych 
źródeł wiedzy,

2. wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych i zawodowych,

3. wzrost liczby uczniów zainteresowanych poszerzaniem swojej wiedzy w kołach zainteresowań,

4. promocja szkoły w środowisku lokalnym,

5. zwiększenie poziomu zdawalności egzaminów zewnętrznych,

6. zwiększenie zaangażowania rodziców w edukację dzieci,

7. zwiększenie motywacji nauczycieli do indywidualizacji procesu nauczania oraz podnoszenia swoich 
kwalifikacji celem sprostania nowym oczekiwaniom i potrzebom uczniów m.in. wybitnie uzdolnionych,

8. poszerzanie oferty edukacyjnej szkół,

9. promocja Wałbrzycha jako miasta wspierającego zdolnych uczniów.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 2C704FFE-9410-413D-988F-19B61B6AE0E0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Przepis art. 90 t ustawy o systemie oświaty umożliwia jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie
lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży
mieszkających lub uczących się w szkołach na terenie Miasta Wałbrzycha, adresowany jest do uczniów klas
IV - VIII szkoły podstawowej, oddziałów gimnazjalnych oraz uczniów szkół ponadpodstawowych. Określa
cele, sposób finansowania, formy realizacji oraz przewidywane efekty programu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 2C704FFE-9410-413D-988F-19B61B6AE0E0. Podpisany Strona 1




